
 

Página 1 de 2 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

    
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o 
Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
061/2023/FMMA, expedida aos 27 dias do mês de dezembro de 2023, em favor da empresa 
e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
061/2023/FMMA, expedida aos 27 dias do mês de dezembro de 2023, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, ao: 

 
PROPONENTE: HIPER LIMPO SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.570.099/0001-83, 
sediada à Avenida Bernardino Furtado, S/Nº, Bairro Centro, Pau D'arco – PA, CEP: 68.545-000, 
tendo para contato o Fone 94 99165-1029/99246-4554 e o e-mail: 
hiperlimporoma3822@gmail.com. Neste ato representado pelo Sr JAMES SANTOS SOARES, 
nacionalidade brasileira, nascida em 03/07/1970, casada em comunhão parcial de bens, 
empresaria, CPF/MF nº 223.523.682-00, carteira de identidade nº 1663358 2ª via, órgão 
expedidor SSP/PA - PA, residente e domiciliado no (a) avenida Juscelino Kubitschek, nº 47, 
bairro Novo Horizonte, Redenção - PA, CEP: 68551280, Brasil, vencedora dos itens, no valor 
total de R$ 2.374.800,00 (Dois Milhões e Trezentos e Setenta e Quatro Mil e Oitocentos 
Reais). 

PLANILHA RESUMIDA DOS VALORES ESTIMADOS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE MENSAL ANUAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANEJO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS, LIMPEZA URBANA, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS 
VERDES, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, INSUMOS, FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, COMPREEDENDO: 
- COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES; 
- VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS; 
- SERVIÇO DE ROÇO EM VIAS E LOGRADOROS 
PÚBLICOS; 
- RECOLHIMENTO DE ENTULHO; 
- CAPINA/LIMPEZA E PINTURA DE GUIAS DE RUAS, 
PRAÇAS, AVENIDAS E AEROPORTO; 
- SERVIÇO DE PODA DE ARVORES 

N/C MESES 12 
 R$ 

197.900,00  
 R$  2.374.800,00  

TOTAL  R$  2.374.800,00  

 
 



 

Página 2 de 2 
 

 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 
 
 
 

Ourilândia do Norte - PA, 27 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 

Pregoeiro 


		2023-12-29T10:57:15-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




